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Lindab International AB (publ) Delårsrapport 
 

Första kvartalet 2017 
 

  Nettoomsättningen ökade med 6 procent  t i l l  1 858 MSEK (1 752),  varav organisk t i l lväxt uppgick t i l l  4 procent.  

  Rörelseresultatet ökade med 13 procent t i l l  79 MSEK (70), exklusive engångsposter* om -1 MSEK (-2).   

Rörelseresultatet ökade t i l l  78 MSEK (68).  

  Rörelsemarginalen, exklusive engångsposter,  ökade t i l l  4,3 procent (4,0).   

  Periodens resultat  ökade med 31 procent  t i l l  42 MSEK (32).  

  Resultat per akt ie ökade t i l l  0,55 SEK (0,42).  

  Kassaf lödet från den löpande verksamheten uppgick t i l l  -40 MSEK (-79).  

  Nettoskuldsättningsgraden uppgick t i l l  0, 4 (0,5) vid periodens utgång.  

 

*Se Avstämningar, sid 14. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

VD har ordet 
Products & Solutions utvecklas starkt

För 14:e kvartalet i rad ökade Lindab sin försäljning jämfört med 

motsvarande kvartal föregående år. Products & Solutions 

utvecklas fortsatt positivt med en organisk tillväxt om 10 procent 

samtidigt som Building Systems hade ett svagt kvartal med 

negativ försäljningsutveckling. Trots det svaga resultatet inom 

Building Systems ökade koncernens rörelseresultat med 13 

procent och resultat per aktie ökade med 31 procent till 0,55 SEK. 

Products & Solutions inledde 2017 med ett bra kvartal. 

Nettoomsättningen ökade med 11 procent och rörelseresultatet 

ökade med över 50 procent, vilket resulterade i en 

rörelsemarginal på 6,9 procent (5,0). Det är det bästa första 

kvartalet för Products & Solutions sedan högkonjunkturen 2008. 

Products & Solutions fortsätter att utvecklas enligt vår strategiska 

plan, med god försäljningstillväxt och ökad vinstmarginal. Högst 

organisk tillväxt hade Irland och Ungern. De två största 

marknaderna, Sverige och Danmark, hade fortsatt bra tillväxt.  

Building Systems hade som väntat ett svagt första kvartal. 

Nettoomsättningen minskade med 27 procent och 

rörelseresultatet var negativt. Det svaga resultatet förklaras 

främst av låga leveransvolymer men också högre stålpriser som 

pressade marginalen. Den genomlysning av verksamheten som 

genomförts, med efterföljande aktivitetsprogram och åtgärder, 

börjar få effekt. 

Under kvartalet deltog Lindab på ISH-mässan i Frankfurt, 

Tyskland. Där lanserade vi ett antal nyheter till marknaden med 

ett mycket bra genomslag. Vi förevisade Lindab Connect, en 

molnbaserad lösning för att styra och optimera ventilationen i 

fastigheter baserat på Lindabs kompletta ventilationssystem.  

Vi summerar första kvartalet med fortsatt bra utveckling för 

Products & Solutions men svagt resultat inom Building Systems. 

Vi fortsätter att exekvera på vår strategi och de aktiviteter som är 

planerade för 2017. 

 

Grevie, maj 2017 

 
Anders Berg  
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Kommentarer till rapporten 

Försäljning och marknad 

Nettoomsättningen under första kvartalet ökade med 6 procent till 

1 858 MSEK (1 752). Valutaeffekter har påverkat omsättningen 

positivt med 2 procent, vilket gav en organisk tillväxt på 4 procent. 

Kvartalet var det 14:e i rad för koncernen med positiv 

försäljningstillväxt. 

Försäljningsutvecklingen under kvartalet var fortsatt mycket god 

inom segmentet Products & Solutions med en organisk tillväxt på 

10 procent. Försäljningen inom Building Systems minskade 

däremot 33 procent organiskt, delvis förklarat av särskilt stora 

leveranser till Afrika föregående år.  

Resultat 

Rörelseresultatet för första kvartalet, exklusive engångsposter, 

ökade till 79 MSEK (70). Engångsposter uppgick till -1 MSEK (-2) 

och är relaterade till ett governance-projekt, se Avstämningar. 

Rörelsemarginalen, exklusive engångsposter, ökade till 4,3 

procent (4,0). 

Det högre rörelseresultatet för koncernen beror på ökad volym 

inom segmentet Products & Solutions, vars rörelseresultat ökade 

med 54 procent till 117 MSEK (76). Resultatet för segmentet 

Building Systems påverkades negativt av minskad volym och 

uppgick till -26 MSEK (2). 

Periodens resultat ökade med 31 procent till 42 MSEK (32) och 

resultat per aktie ökade till 0,55 SEK (0,42).  

Säsongsvariationer 

Lindabs verksamhet påverkas av byggbranschens säsongs-

variationer och den högsta nettoomsättningen uppnås normalt 

under andra halvåret.  

Vanligtvis sker en planerad lageruppbyggnad av främst 

färdigvaror under det första halvåret, som under andra halvåret 

övergår till lagerminskning till följd av den ökade aktiviteten på 

byggmarknaden. 

Avskrivningar och nedskrivningar  

Kvartalets avskrivningar ligger i nivå med föregående år och 

uppgick till 41 MSEK (42), varav 9 MSEK (9) avser immateriella 

tillgångar.  

Skatt 

Skattekostnaden för kvartalet uppgick till 28 MSEK (26). Resultat 

före skatt uppgick till 70 MSEK (58). Den effektiva skattesatsen 

var 40 procent (45). Den genomsnittliga skattesatsen var 18 

procent (22). Lägre effektiv skattesats under perioden jämfört 

med föregående år förklaras främst av omvärderingar av 

uppskjutna skatter. Den högre effektiva skattesatsen jämfört med 

den genomsnittliga förklaras främst av att underskottsavdrag inte 

har aktiverats fullt ut.  

Kassaflöde 

Kassaflödet från den löpande verksamheten för det första 

kvartalet förbättrades till -40 MSEK (-79).  

Rörelseresultatet för perioden uppgick till 78 MSEK (68) och 

kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av 

rörelsekapital har förbättrats till 83 MSEK (53). Förändringen av 

rörelsekapitalet har också påverkat jämförelsen positivt i 

förhållande till föregående år och uppgick till -123 MSEK (-132). 

Utvecklingen av rörelsekapitalet förklaras främst av ett stärkt 

kassaflöde från rörelseskulder medan övriga poster ligger i nivå 

med föregående år. 

Finansieringsverksamheten för kvartalet gav ett kassaflöde om 

86 MSEK (40).  

Kassaflödet från investeringsverksamheten förklaras under 

rubrikerna Investeringar respektive Företagsförvärv och 

avyttringar nedan.  

Investeringar 

Kvartalets investeringar i immateriella och materiella 

anläggningstillgångar uppgick till 31 MSEK (21), varav 8 MSEK 

(4) avser investeringar i immateriella anläggningstillgångar, vilka 

är relaterade till IT-projekt. De högre investeringarna i materiella 

anläggningstillgångar under kvartalet i år är främst relaterade till 

maskininvesteringar i produktionsanläggningar. Avyttringar 

uppgick till 0 MSEK (1). Netto uppgick kassaflödet från invest-

eringsverksamheten till -31 MSEK (-20), exklusive förvärv och 

avyttringar av dotterbolag. 

Företagsförvärv och avyttringar 

Inga förvärv eller avyttringar har gjorts under innevarande eller 

föregående år. 

Finansiell ställning 

Nettoskulden uppgick till 1 459 MSEK (1 760) per den 31 mars 

2017. Valutaeffekter har minskat nettoskulden med -6 MSEK (6). 

Soliditeten uppgick till 51 procent (49) och nettoskuldsättnings-

graden uppgick till 0,4 (0,5). Finansnettot för kvartalet uppgick till 

-8 MSEK (-10). Minskningen beror främst på en lägre nettoskuld. 

Den nuvarande kreditramen om 1 600 MSEK med Nordea/SEB 

och 500 MSEK med Svensk Exportkredit löper till första kvartalet 

2019. Avtalen innehåller kovenanter vilka följs upp kvartalsvis. 

Lindab uppfyller samtliga villkor i gällande kreditavtal. 
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Ställda säkerheter och eventualförpliktelser 

Inga väsentliga förändringar har skett i ställda säkerheter och 

eventualförpliktelser under 2017. 

Moderbolaget 

Nettoomsättningen under kvartalet uppgick till 1 MSEK (1). 

Periodens resultat uppgick till -6 MSEK (-6). 

Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer 

Inga väsentliga förändringar av vad Lindab angivit i avgiven 

årsredovisning för 2016, under Risker och riskhantering  

(sid 62-64), har förekommit. 

Personal 

Antalet anställda, omräknat till heltidsanställda, vid kvartalets slut 

uppgick till 5 143 personer (5 100), vilket främst förklaras av 

högre volym inom Products & Solutions. 

Lindabaktien 

Lindabaktien betalades under perioden januari-mars som högst i 

78,25 SEK, den 17 februari, och som lägst i 70,55 SEK, den 9 

januari. Slutkursen per den 31 mars uppgick till 76,10 SEK. 

Snittomsättningen för Lindabaktien var 132 784 aktier per dag 

(170 512). 

Lindab innehar 2 375 838 (2 375 838) egna aktier, vilket 

motsvarar 3,0 procent (3,0) av det totala antalet Lindabaktier. 

Antalet utestående aktier uppgår till 76 331 982 (76 331 982), 

medan det totala antalet aktier uppgår till 78 707 820 

(78 707 820).  

De största aktieägarna vid kvartalets utgång, i relation till 

utestående aktier, är Lannebo Fonder 10,4 procent (8,1), 

Creades AB 10,3 procent (10,3), Fjärde AP-fonden 8,0 procent 

(8,0), Handelsbanken Fonder 6,5 procent (6,6) och Skandia 5,3 

procent (5,5). De tio största innehavarna äger 58,0 procent (54,5) 

av aktierna, Lindabs eget innehav ej medräknat. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Årsstämma 

Styrelsen har beslutat att årsstämma ska hållas den 9 maj 2017. 

Kallelse till stämman har gått ut i vederbörlig ordning. 

Förslag till utdelning till aktieägarna 

Lindabs styrelse föreslår att årsstämman den 9 maj 2017 beslutar 

om en utdelning på 1,40 SEK per aktie, vilket är i linje med 

bolagets utdelningspolicy och ger en utdelning om totalt 

107 MSEK. Avstämningsdag för rätt till utdelning föreslås till den 

11 maj 2017, varvid utdelning beräknas kunna betalas ut till 

aktieägarna den 16 maj. 

Händelser efter rapportperioden 

För att ytterligare förstärka vår handlingskraft skapar vi nu 

funktionen Energy and Climate Solutions som ska hantera den 

övergripande utvidgningen av Lindabs produkt- och 

lösningsutveckling – inte bara vad gäller försäljning och 

marknadsföring utan även för att gå vidare med utvecklingen av 

den digitala värdekedjan. För att leda Lindabs nya funktion 

Energy and Climate Solutions, har Lindab rekryterat Olof 

Christensson. Detta innebär att Olof Christensson också kommer 

att ingå i Lindabs ledningsgrupp. Samtidigt kommer ytterligare 

uppmärksamhet att ägnas åt den långsiktiga utvecklingen av 

Lindabs produkter och lösningar med målet att stärka Lindabs 

FoU-kapacitet inför framtida utmaningar. Organisations-

förändringen kommer att träda i kraft snarast möjligt och vara fullt 

genomförd i början av hösten detta år. 

Allmän information 

Om ej annat anges i denna delårsrapport så avses koncernen. 

Siffror inom parentes anger utfall för motsvarande period 

föregående år. Om ej annat anges avses belopp i MSEK.  
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Segment 

 

Products & Solutions 

 

  Nettoomsättningen första kvartalet uppgick t i l l  

1 695 MSEK (1 529), en ökning med 11 procent. 

Organiskt ökade omsättningen med 10 procent.  

  Rörelsemarginalen första kvartalet, exklusive 

engångsposter, ökade t i l l  6,9 procent (5,0) . 

 

Försäljning och marknad  

Nettoomsättningen för Products & Solutions ökade med 11 

procent till 1 695 MSEK (1 529) under första kvartalet. Den 

organiska tillväxten var 10 procent och valutaeffekter påverkade 

omsättningen positivt med 1 procent. Samtliga regioner hade 

försäljningstillväxt och för 14:e kvartalet i rad rapporterade 

segmentet som helhet en positiv organisk tillväxt. 

Försäljningen fortsatte att utvecklas mycket väl i Norden med 

organisk tillväxt i samtliga marknader. Särskilt stark var tillväxten i 

Norge och Danmark men även segmentets största marknad, 

Sverige, fortsatte att visa god tillväxt. 

I Västeuropa ökade försäljningen organiskt i merparten av 

marknaderna med högst tillväxt i Irland och Frankrike.  Även 

regionens största marknad, Storbritannien, hade god tillväxt 

medan försäljningen till Tyskland var på jämförbar nivå med 

föregående år. 

I CEE/CIS ökade försäljningen något under kvartalet med 

organisk tillväxt i regionens fyra största marknader, Polen, 

Ungern, Tjeckien och Rumänien. 

För segmentet som helhet fortsatte den goda försäljnings-

utvecklingen inom ventilation med stark tillväxt inom de två 

största produktområdena Ventilation Products och Indoor Climate 

Solutions. Försäljningen sjönk dock något inom Fire & Smoke. 

Positivt för kvartalet var också att såväl Rainwater & Building 

Products som det mer projektbaserade produktområdet Building 

Solutions hade positiv organisk tillväxt. 
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FÖRDELNING NETTOOMSÄTTNING PER 

REGION, SENASTE 12 MÅNADER

Norden Västeuropa CEE/CIS Övriga marknader

 
 

Resultat 

Products & Solutions rörelseresultat under första kvartalet ökade 

med 54 procent till 117 MSEK (76), exklusive engångsposter. 

Rörelsemarginalen ökade till 6,9 procent (5,0). 

Såväl rörelseresultat som rörelsemarginal var de högsta för ett 

första kvartal sedan högkonjunkturen 2008. Förbättringen av 

rörelseresultatet förklaras av ökad försäljningsvolym. 

Aktiviteter - Products & Solutions 

Under kvartalet deltog Lindab i den ledande ventilations-, bygg- 

och energiteknikmässan ISH i Frankfurt, Tyskland, som totalt 

hade över 200 000 besökare. Lindab fick mycket positivt gensvar 

på sin utställning med ett helhetskoncept där ett komplett 

ventilationssystem i drift demonstrerades med allt från aggregat, 

brandsäkerhet och mätteknik till täta kanaler och don. Hela 

systemet styrdes via Lindab Connect, en ny molnbaserad och 

användarvänlig lösning för att optimera ventilationen i fastigheter.  

Under kvartalet har en större order till Finland om 8 MSEK slutits 

där Lindab ska leverera luftkanaler samt lösningar för inneklimat 

och brandsäkerhet till ett större kontorskomplex.  

 

 

Building Systems 

 

  Nettoomsättningen första kvartalet uppgick t i l l  

163 MSEK (223), en minskning med 27 procent.  

Organiskt minskade omsättningen med 33 

procent.  

  Rörelsemarginalen första kvartalet, exklusive 

engångsposter, uppgick t i l l  -16,0 procent (0,9) . 

 

Försäljning och marknad 

Nettoomsättningen för Building Systems minskade med 

27 procent till 163 MSEK (223) under första kvartalet. Organiskt 

minskade omsättningen med 33 procent. 

Den lägre försäljningen under kvartalet förklaras delvis av att 

jämförelseperioden föregående år innehöll leveranser till särskilt 

stora projekt i framförallt Afrika men också Italien. Försäljningen 

påverkades även negativt av att orderstocken vid periodens 

ingång hade en längre genomsnittlig leveranstid än vid 

föregående år.  

Försäljningen minskade till CEE medan marknadssituationen i 

Ryssland förbättrades något med ökad försäljning och 

orderingång, dock från låga nivåer. 
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I Västeuropa minskade försäljningen huvudsakligen beroende på 

stora leveranser till Italien föregående år men också på grund av 

en lägre försäljning till segmentets största marknad, Tyskland. 

Orderingången under kvartalet var jämförbar med föregående år 

och den totala orderstocken var vid periodens utgång högre än 

vid motsvarande period föregående år. Orderstocken vid 

periodens utgång hade en längre genomsnittlig leveranstid än vid 

föregående år. 
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Resultat 

Rörelseresultatet för Building Systems, exklusive engångsposter, 

uppgick till -26 MSEK (2) under kvartalet och rörelsemarginalen, 

exklusive engångsposter, uppgick till -16,0 procent (0,9). 

Det svaga resultatet förklaras främst av låga leveransvolymer 

men också av högre stålpriser som pressade marginalen. 

Aktiviteter - Building Systems 

Genomlysningen av verksamheten har fortsatt under kvartalet 

med ett flertal aktiviteter relaterade till framförallt projektstyrning 

samt offert- och prismodell. 

Building Systems har under kvartalet slutit avtal om fem större 

order, vardera värda mer än 10 MSEK; ett parkeringskomplex till 

Tyskland, en produktionsanläggning till Litauen, en kommersiell 

byggnad till Mongoliet, en lagerbyggnad till Ryssland samt en 

lagerbyggnad till Polen.    
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NETTOOMSÄTTNING OCH TILLVÄXT

MSEK

       2017 

jan-mar

       2016 

jan-mar

    2016 

jan-dec

Nettoomsättning 1 858 1 752 7 849

Förändring 106 58 260

Förändring, % 6 3 3

Varav

Organiskt, % 4 5 4

Förvärv/avyttring, % - 0 0

Valutaeffekter, % 2 -2 -1

NETTOOMSÄTTNING PER REGION

MSEK

       2017 

jan-mar %

       2016 

jan-mar %

    2016 

jan-dec %

Norden 888 48 785 45 3 654 47

Västeuropa 638 34 615 35 2 600 33

CEE/CIS 281 15 261 15 1 352 17

Övriga marknader 51 3 91 5 243 3

Totalt 1 858 100 1 752 100 7 849 100

NETTOOMSÄTTNING PER SEGMENT

MSEK

       2017 

jan-mar %

       2016 

jan-mar %

    2016 

jan-dec %

Products & Solutions 1 695 91 1 529 87 6 949 89

Building Systems 163 9 223 13 900 11

Övrig verksamhet - - - - - -

Totalt 1 858 100 1 752 100 7 849 100

Internförsäljning brutto alla segment 0 0 3

RÖRELSERESULTAT, RÖRELSEMARGINAL OCH                                           

RESULTAT FÖRE SKATT

MSEK

       2017 

jan-mar %

       2016 

jan-mar %

    2016 

jan-dec %

Products & Solutions 117 6,9 76 5,0 565 8,1

Building Systems -26 -16,0 2 0,9 -12 -1,3

Övrig verksamhet -12 - -8 - -42 -

Rörelseresultat, exklusive engångsposter 79 4,3 70 4,0 511 6,5

Engångsposter* -1 - -2 - -28 -

Rörelseresultat, inklusive engångsposter 78 4,2 68 3,9 483 6,2

Finansnetto -8 - -10 - -38 -

Resultat före skatt 70 - 58 - 445 -

*) Engångsposter framgår av Avstämningar.

ANTAL ANSTÄLLDA

       2017 

jan-mar

       2016 

jan-mar

    2016 

jan-dec

Products & Solutions 4 395 4 355 4 392

Building Systems 683 688 688

Övrig verksamhet 65 57 56

Totalt 5 143 5 100 5 136
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Koncernens resultaträkning 
 

MSEK

             2017 

jan-mar

             2016 

jan-mar

Rullande 12 M          

2016 apr-   

2017 mar

Rullande 12 M          

2015 apr-   

2016 mar

             2016 

jan-dec

Nettoomsättning 1 858 1 752 7 955 7 647 7 849

Kostnad för sålda varor -1 361 -1 279 -5 792 -5 559 -5 710

Bruttoresultat 497 473 2 163 2 088 2 139

Övriga rörelseintäkter 14 11 75 96 72

Försäljningskostnader -267 -258 -1 070 -1 026 -1 061

Administrationskostnader -133 -127 -522 -522 -516

Forsknings- och utvecklingskostnader -18 -15 -68 -60 -65

Övriga rörelsekostnader -15 -16 -85 -93 -86

Summa rörelsekostnader -419 -405 -1 670 -1 605 -1 656

Rörelseresultat* 78 68 493 483 483

Ränteintäkter 3 2 12 14 11

Räntekostnader -10 -11 -42 -48 -43

Övriga f inansiella intäkter och kostnader -1 -1 -6 -1 -6

Finansnetto -8 -10 -36 -35 -38

Resultat före skatt 70 58 457 448 445

Skatt på periodens resultat -28 -26 -141 -138 -139

Periodens resultat 42 32 316 310 306

–hänförligt till moderbolagets aktieägare 42 32 316 310 306

–hänförligt till innehav utan bestämmande inflytande 0 0 0 0 0

Resultat per aktie, SEK** 0,55 0,42 4,15 4,06 4,02

*) Engångsposter, som redovisas inom rörelseresultatet, framgår av Avstämningar.

**) Beräknat på antal utestående aktier, dvs. exklusive aktier i eget förvar.  

 

Koncernens rapport över totalresultat 

MSEK

             2017 

jan-mar

             2016 

jan-mar

Rullande 12 M          

2016 apr-   

2017 mar

Rullande 12 M          

2015 apr-   

2016 mar

             2016 

jan-dec

Periodens resultat 42 32 316 310 306

Poster som inte ska återföras i resultaträkningen

Aktuariella vinster/förluster, förmånsbestämda planer - - -27 23 -27

Uppskjuten skatt hänförlig till förmånsbestämda planer - - 6 -6 6

Summa - - -21 17 -21

Poster som senare kan återföras i resultaträkningen

Omräkningsdifferenser, utländska verksamheter 28 22 199 -163 193

Säkring av nettoinvestering 2 -11 -44 15 -57

Skatt hänförlig till säkring av nettoinvestering -1 2 9 -4 12

Summa 29 13 164 -152 148

Övrigt totalresultat, netto efter skatt 29 13 143 -135 127

Totalresultat 71 45 459 175 433

–hänförligt till moderbolagets aktieägare 71 45 459 175 433

–hänförligt till innehav utan bestämmande  inflytande 0 0 0 0 0   
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Koncernens rapport över kassaflöden 
 

MSEK

             2017 

jan-mar

             2016 

jan-mar

Rullande 12 M          

2016 apr-   

2017 mar

Rullande 12 M          

2015 apr-   

2016 mar

             2016 

jan-dec

LÖPANDE VERKSAMHETEN

Rörelseresultat 78 68 493 483 483

Återläggning av avskrivningar och nedskrivningar 41 42 173 169 174

Återläggning av realisationsvinster (-)/förluster (+) rapporterade 

i rörelseresultatet 0 0 -14 -5 -14

Avsättningar, ej kassapåverkande -1 -11 -14 -14 -24

Justering övriga ej kassapåverkande poster 2 -8 5 -27 -5

Summa 120 91 643 606 614

Erhållen ränta 3 2 12 12 11

Erlagd ränta -9 -11 -39 -46 -41

Betald skatt -31 -29 -112 -105 -110

Kassaflöde före förändring av rörelsekapital 83 53 504 467 474

Förändring av rörelsekapital

Varulager (ökning - /minskning +) -63 -58 -82 88 -77

Rörelsefordringar (ökning - /minskning +) -92 -95 -33 -10 -36

Rörelseskulder (ökning + /minskning -) 32 21 149 -81 138

Summa förändring av rörelsekapital -123 -132 34 -3 25

Kassaflöde från den löpande verksamheten -40 -79 538 464 499

INVESTERINGSVERKSAMHETEN

Förvärv av koncernföretag - - - -115 -

Avyttring av koncernföretag - - - 88 -

Investeringar i immateriella anläggningstillgångar -8 -4 -25 -21 -21

Investeringar i materiella anläggningstillgångar -23 -17 -110 -115 -104

Förändring i f inansiella anläggningstillgångar 0 0 0 3 0

Försäljning av immateriella anläggningstillgångar 0 0 0 -4 0

Försäljning av materiella anläggningstillgångar 0 1 32 30 33

Kassaflöde från investeringsverksamheten -31 -20 -103 -134 -92

FINANSIERINGSVERKSAMHETEN

Upptagna lån 86 40 86 -169 40

Amortering av lån - - -235 -91 -235

Aktier för tilldelning, incitamentsprogram - - - -2 -

Utdelning till aktieägare - - -95 -84 -95

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 86 40 -244 -346 -290

Periodens kassaflöde 15 -59 191 -16 117

Likvida medel vid periodens början 418 285 230 257 285

Kursdifferens likvida medel 4 4 16 -11 16

Likvida medel vid periodens slut 437 230 437 230 418   
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Koncernens rapport över finansiell ställning 
 

MSEK 2017-03-31 2016-03-31 2016-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Goodw ill 2 966 2 903 2 963

Övriga immateriella anläggningstillgångar 122 119 123

Materiella anläggningstillgångar 1 301 1 299 1 299

Finansiella räntebärande anläggningstillgångar 45 47 45

Övriga f inansiella anläggningstillgångar 74 106 75

Summa anläggningstillgångar 4 508 4 474 4 505

Omsättningstillgångar

Varulager 1 226 1 107 1 159

Kundfordringar 1 326 1 258 1 250

Övriga omsättningstillgångar 175 176 159

Övriga räntebärande fordringar 20 2 12

Likvida medel 437 230 418

Summa omsättningstillgångar 3 184 2 773 2 998

SUMMA TILLGÅNGAR 7 692 7 247 7 503

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital hänförligt till moderbolagets ägare 3 919 3 554 3 848

Innehav utan bestämmande inflytande 1 2 1

Summa eget kapital 3 920 3 556 3 849

Långfristiga skulder

Räntebärande avsättningar till pensioner och liknande förpliktelser 211 190 211

Skulder till kreditinstitut 1 625 1 722 1 625

Avsättningar 109 131 112

Övriga långfristiga skulder 3 5 4

Summa långfristiga skulder 1 948 2 048 1 952

Kortfristiga skulder

Övriga räntebärande skulder 125 127 35

Avsättningar 15 23 17

Leverantörsskulder 856 794 837

Övriga kortfristiga skulder 828 699 813

Summa kortfristiga skulder 1 824 1 643 1 702

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 7 692 7 247 7 503  
 

Finansiella instrument 
 

MSEK

Upplysningar om verkligt värde per klass

Totalt 

redovisat 

värde

Verkligt 

värde

Totalt 

redovisat 

värde

Verkligt 

värde

Totalt 

redovisat 

värde

Verkligt 

värde

Finansiella tillgångar

Derivattillgångar 19 19 1 1 11 11

Finansiella skulder

Skulder till kreditinstitut 1 590 1 592 1 687 1 692 1 591 1 594

Derivatskulder 1 1 7 7 2 2

2017-03-31 2016-12-312016-03-31

 

 

Beskrivning av verkligt värde 

Derivat avser valutaterminer som värderas till verkligt värde 

genom en diskontering av skillnaden mellan den avtalade 

terminskursen och den terminskurs som kan tecknas på 

balansdagen för den återstående kontraktsperioden. Verkligt 

värde för räntebärande skulder lämnas i upplysningssyfte och 

beräknas genom en diskontering av framtida kassaflöden av 

kapitalbelopp och ränta diskonterade till aktuell marknadsränta. 

 

De derivattillgångar, derivatskulder och räntebärande skulder 

som finns, återfinns samtliga i nivå 2 i värderingshierarkin. 

För övriga finansiella tillgångar och skulder anses det redovisade 

värdet vara en rimlig approximation av verkligt värde. Koncernens 

innehav i onoterad aktie och vars verkliga värde inte kan 

beräknas på ett tillförlitligt sätt redovisas till anskaffningsvärde. 

Redovisat värde uppgår till 1 MSEK (1).  
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Koncernens rapport över förändringar i eget kapital 
 

MSEK

Moderbolagets 

ägare

Innehav utan 

bestämmande 

inflytande 

Totalt eget  

kapital

Ingående balans per 1 januari 2016 3 509 2 3 511

Periodens resultat 32 0 32

Övrigt totalresultat, netto efter skatt 13 0 13

Utgående balans per 31 mars 2016 3 554 2 3 556

Periodens resultat 274 0 274

Övrigt totalresultat, netto efter skatt 115 -1 114

Utdelning till aktieägare -95 - -95

Utgående balans per 31 december 2016 3 848 1 3 849

Ingående balans per 1 januari 2017 3 848 1 3 849

Periodens resultat 42 0 42

Övrigt totalresultat, netto efter skatt 29 0 29

Utgående balans per 31 mars 2017 3 919 1 3 920

 
 

 

 

Aktiekapital 

Aktiekapitalet om 78 707 820 SEK är fördelat på 78 707 820 

aktier med ett kvotvärde om 1,00 SEK. Lindab International AB 

(publ) innehar 2 375 838 (2 375 838) egna aktier, motsvarande 

3,0 procent (3,0) av totala antalet aktier i Lindab. 

 

 

 

 

Förslag till vinstdisposition 

Lindabs styrelse föreslår att årsstämman den 9 maj 2017 beslutar 

om en utdelning på 1,40 SEK per aktie och att resterande till 

förfogande stående vinstmedel balanseras i ny räkning. 
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Moderbolaget 

Resultaträkning 

MSEK

             2017 

jan-mar

             2016 

jan-mar

             2016 

jan-dec

Nettoomsättning 1 1 4

Administrationskostnader -1 -1 -4

Övriga rörelseintäkter/kostnader 0 0 0

Rörelseresultat 0 0 0

Resultat från dotterbolag - - 34

Räntekostnader, interna -8 -8 -33

Resultat före skatt -8 -8 1

Skatt på periodens resultat 2 2 0

Periodens resultat* -6 -6 1

*) Totalresultat överensstämmer med periodens resultat.  

 

Balansräkning 

MSEK 2017-03-31 2016-03-31 2016-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i koncernföretag 3 467 3 467 3 467

Finansiella räntebärande anläggningstillgångar 6 7 6

Uppskjuten skattefordran 2 2 2

Summa anläggningstillgångar 3 475 3 476 3 475

Omsättningstillgångar

Fordran på koncernföretag 0 0 34

Aktuell skattefordran 2 2 0

Likvida medel 0 0 0

Summa omsättningstillgångar 2 2 34

SUMMA TILLGÅNGAR 3 477 3 478 3 509

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital

Aktiekapital 79 79 79

Reservfond 708 708 708

Fritt eget kapital

Överkursfond 90 90 90

Balanserad vinst 330 424 329

Periodens resultat* -6 -6 1

Summa eget kapital 1 201 1 295 1 207

Avsättningar

Räntebärande avsättningar 6 7 6

Summa avsättningar 6 7 6

Långfristiga skulder

Räntebärande skuld till koncernföretag 2 206 2 174 2 198

Summa långfristiga skulder 2 206 2 174 2 198

Kortfristiga skulder

Icke räntebärande skulder

Skuld till koncernföretag 62 0 96

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 2 2 2

Summa icke räntebärande skulder 64 2 98

Summa kortfristiga skulder 64 2 98

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 3 477 3 478 3 509

*) Totalresultat överensstämmer med periodens resultat.
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Nyckeltal 
2017

MSEK jan-mar okt-dec jul-sep apr-jun jan-mar okt-dec jul-sep apr-jun jan-mar

Nettoomsättning 1 858 2 039 2 042 2 016 1 752 1 980 2 008 1 907 1 694

Tillväxt, % 6 3 2 6 3 8 5 9 12

varav organiskt 4 1 4 8 5 3 -1 3 5

varav förvärv/avyttring 0 0 -1 1 0 5 5 3 3

varav valutaeffekter 2 2 -1 -3 -2 0 1 3 4

Rörelseresultat före avskrivningar 119 155 211 181 110 143 248 151 95

Rörelseresultat 78 112 165 138 68 100 205 110 54

Rörelseresultat, exkl engångsposter 79 112 190 139 70 124 175 110 54

Resultat före skatt 70 102 157 128 58 91 196 103 41

Periodens resultat 42 79 109 86 32 63 146 68 27

Rörelsemarginal, % 4,2 5,5 8,1 6,8 3,9 5,1 10,2 5,8 3,2

Rörelsemarginal, exkl engångsposter, % 4,2 5,5 9,3 6,9 4,0 6,3 8,7 5,8 3,2

Vinstmarginal, % 3,8 5,0 7,7 6,4 3,3 4,6 9,8 5,4 2,4

Kassaflöde från den löpande verksamheten -40 265 126 187 -79 266 117 160 -83

Kassaflöde från den löpande verksamheten per aktie, SEK -0,52 3,47 1,65 2,45 -1,03 3,48 1,53 2,10 -1,09

Investeringar immateriella/materiella anläggningar 31 39 32 33 21 45 44 27 36

Antal utestående aktier, tusental 76 332 76 332 76 332 76 332 76 332 76 332 76 332 76 332 76 332

Genomsnittligt antal utestående aktier, tusental 76 332 76 332 76 332 76 332 76 332 76 332 76 332 76 332 76 332

Resultat per aktie, SEK 0,55 1,04 1,43 1,13 0,42 0,82 1,91 0,89 0,35

Eget kapital hänförligt till moderbolagets ägare 3 919 3 848 3 768 3 593 3 554 3 509 3 537 3 397 3 442

Eget kapital hänförligt till innehav utan bestämmande inflytande 1 1 1 2 2 2 2 - -

Eget kapital per aktie, SEK 51,34 50,41 49,37 47,08 46,56 45,98 46,34 44,50 45,09

Nettoskuld 1 459 1 396 1 647 1 716 1 760 1 657 1 922 1 957 1 999

Nettoskuldsättningsgrad, ggr 0,4 0,4 0,4 0,5 0,5 0,5 0,5 0,6 0,6

Soliditet, % 51,0 51,3 48,1 48,3 49,1 49,1 45,7 45,4 46,1

Avkastning på eget kapital, % 8,5 8,4 8,1 9,3 8,9 8,8 8,3 8,5 9,1

Avkastning på sysselsatt kapital, % 8,8 8,8 8,6 9,3 8,8 8,6 8,2 8,3 8,6

Räntetäckningsgrad, ggr 8,3 10,6 16,2 13,0 6,2 9,2 14,6 9,9 4,3

Nettoskuld/EBITDA, exkl engångsposter 2,4 2,5 2,5 2,7 2,9 3,1 3,2 3,1 3,0

Antal anställda 5 143 5 136 5 216 5 140 5 100 5 066 5 109 4 866 4 769

20152016

 
 

2016 2015 2014

MSEK jan-dec jan-dec jan-dec

Nettoomsättning 7 849 7 589 7 003

Tillväxt, % 3 8 7

varav organiskt 4 2 5

varav förvärv/avyttring 0 4 0

varav valutaeffekter -1 2 2

Rörelseresultat före avskrivningar 657 637 625

Rörelseresultat 483 469 467

Rörelseresultat, exkl engångsposter 511 463 497

Resultat före skatt 445 431 386

Periodens resultat 306 305 283

Rörelsemarginal, % 6,2 6,2 6,7

Rörelsemarginal, exkl engångsposter, % 6,5 6,1 7,1

Vinstmarginal, % 5,7 5,7 5,5

Kassaflöde från den löpande verksamheten 499 460 278

Kassaflöde från den löpande verksamheten per aktie, SEK 6,54 6,03 3,64

Investeringar immateriella/materiella anläggningar 125 151 273

Antal utestående aktier, tusental 76 332 76 332 76 332

Genomsnittligt antal utestående aktier, tusental 76 332 76 332 76 332

Resultat per aktie, SEK 4,02 3,99 3,71

Eget kapital hänförligt till moderbolagets ägare 3 848 3 509 3 344

Eget kapital hänförligt till innehav utan bestämmande inflytande 1 2 -

Eget kapital per aktie, SEK 50,41 45,98 43,81

Nettoskuld 1 396 1 657 1 746

Nettoskuldsättningsgrad, ggr 0,4 0,5 0,5

Soliditet, % 51,3 49,1 48,0

Avkastning på eget kapital, % 8,4 8,8 9,0

Avkastning på sysselsatt kapital, % 8,8 8,6 8,9

Räntetäckningsgrad, ggr 11,4 9,7 5,9

Nettoskuld/EBITDA, exkl engångsposter 2,5 3,1 2,9

Antal anställda 5 136 5 066 4 536   
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Noter 

NOT 1 REDOVISNINGSPRINCIPER  

Koncernredovisningen för delårsrapporten har, i likhet med 

årsbokslutet för 2016, upprättats i enlighet med International 

Financial Reporting Standards (IFRS) såsom de har antagits av 

EU, den svenska Årsredovisningslagen samt Rådet för finansiell 

rapportering RFR 1, Kompletterande redovisning för koncerner. 

Delårsrapporten är upprättad i enlighet med IAS 34. Koncernen 

har samma redovisningsprinciper som har beskrivits i 

årsredovisningen för 2016. 

Ingen av de nya eller omarbetade standarder, tolkningar och 

förbättringar som antagits av EU har haft någon väsentlig effekt 

på koncernen.  

Moderbolagets finansiella rapporter är utformade i enlighet med 

Årsredovisningslagen och RFR 2, Redovisning för juridiska 

personer, och enligt samma redovisningsprinciper som de som 

tillämpades i årsredovisningen för 2016. 

Upplysningar enligt IAS 34 Delårsrapportering lämnas såväl i 

noter som på annan plats i delårsrapporten. 

NOT 2 EFFEKTER AV ÄNDRADE 

UPPSKATTNINGAR OCH BEDÖMNINGAR 

Viktiga uppskattningar och bedömningar framgår av not 4 i 

årsredovisningen för 2016. 

Inga förändringar har gjorts av dessa som skulle kunna ha en 

väsentlig inverkan på den aktuella delårsrapporten. 

NOT 3 RÖRELSESEGMENT 

Koncernens segment består av Products & Solutions och Building 

Systems. Grunden för uppdelningen på segment är de olika 

kunderbjudanden som respektive segment tillhandahåller. 

Products & Solutions verksamhet styrs utifrån en geografiskt 

uppdelad säljorganisation som stöttas av sex produkt- och 

systemområden med gemensamma produktions- och 

inköpsfunktioner. Segmentet Building Systems består av en 

separat integrerad projektorganisation. Övrigt omfattar 

moderbolagsfunktioner. 

Information om intäkter från externa kunder samt rörelseresultat 

per rörelsesegment, exklusive engångsposter, framgår i 

tabellerna på sid 6. 

Intäkter från andra segment uppgår till små belopp och en 

specifikation av denna summa per segment anses därmed inte 

relevant. 

Internpris mellan koncernens segment sätts utifrån principen om 

armlängds avstånd det vill säga mellan parter som är oberoende 

av varandra, välinformerade och har ett intresse av att 

transaktionen genomförs. Tillgångar och investeringar rapport-

eras där tillgången finns. 

Tillgångar och skulder per segment som har förändrats med mer 

än 10 procent jämfört med utgången av 2016 framgår nedan: 

 Products & Solutions: Övriga skulder har minskat med  

16 procent. 

 Building Systems: Varulager har ökat med 11 procent, 

Övriga fordringar har minskat med 14 procent och Övriga 

skulder har ökat med 11 procent. 

NOT 4 TRANSAKTIONER MED NÄRSTÅENDE 

Lindabs närståendekrets och omfattningen av transaktioner med 

närstående beskrivs i not 29 i årsredovisningen för 2016. 

Inga transaktioner har genomförts under året, mellan Lindab och 

närstående, som har haft en väsentlig inverkan på bolagets 

ställning och resultat. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Delårsrapporten för Lindab International AB (publ) har avgivits efter bemyndigande av styrelsen. 

 

 

Båstad den 9 maj 2017  

 

Anders Berg 

VD och koncernchef 

 

 

 

Rapporten har ej varit föremål för granskning av Lindabs revisorer. 
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Avstämningar nyckeltal, ej definierade enligt IFRS 
Bolaget presenterar vissa finansiella mått i delårsrapporten som inte definieras enligt IFRS. Bolaget anser att dessa mått ger värdefull 

kompletterande information till investerare och bolagets ledning då de möjliggör utvärdering av relevanta trender. Lindabs definitioner av 

dessa mått kan skilja sig från andra företags definitioner av samma begrepp. Dessa finansiella mått ska därför ses som ett komplement 

snarare än en ersättning för mått som definieras enligt IFRS. Nedan presenteras definitioner av mått som inte definieras enligt IFRS och som 

inte nämns på annan plats i delårsrapporten. Avstämning av dessa mått sker i tabeller nedan. Då belopp i tabeller nedan har avrundats till 

MSEK, summerar inte alltid beräkningen på grund av avrundningar. 

Avstämningar 

MSEK om ej annat anges 

Avkastning på eget kapital 2017-03-31 2016-03-31 2016-12-31

Periodens resultat, rullande tolv månader 316 310 306

Genomsnittligt eget kapital 3 737 3 488 3 655

Avkastning på eget kapital, % 8,5 8,9 8,4

Avkastning på sysselsatt kapital 2017-03-31 2016-03-31 2016-12-31

Balansomslutning 7 692 7 247 7 503

Avsättningar 109 131 112

Övriga långfristiga skulder 3 5 4

Summa långfristiga skulder 112 136 116

Avsättningar 15 23 17

Leverantörsskulder 856 794 837

Övriga kortfristiga skulder 828 699 813

Summa kortfristiga skulder 1 699 1 516 1 667

Sysselsatt kapital 5 881 5 595 5 720

Resultat före skatt, rullande tolv månader 457 448 445

Finansiella kostnader, rullande tolv månader 47 52 49

Summa 504 500 494

Genomsnittligt sysselsatt kapital 5 717 5 685 5 642

Avkastning på sysselsatt kapital, % 8,8 8,8 8,8

Engångsposter

             2017 

jan-mar

             2016 

jan-mar

             2016 

jan-dec

Rörelseresultat inklusive engångsposter 78 68 483

Products & Solutions - - -24

Building Systems - - -

Övrig verksamhet -1 -2 -4

Rörelseresultat exklusive engångsposter 79 70 511

Rörelseresultatet har justerats med följande engångsposter per kvartal:

1/2017   -1 MSEK avseende governance-projekt.   

1/2016   -2 MSEK avseende governance-projekt.

2/2016   -1 MSEK avseende governance-projekt.

3/2016   -25 MSEK avseende kostnadsbesparingsprogram och governance-projekt.

4/2016    0 MSEK Kvartalet påverkades inte av engångsposter.

Nettoskuld 2017-03-31 2016-03-31 2016-12-31

Långfristiga räntebärande avsättningar till pensioner och liknande förpliktelser 211 190 211

Långfristiga skulder till kreditinstitut 1 625 1 722 1 625

Kortfristiga övriga räntebärande skulder 125 127 35

Summa skulder 1 961 2 039 1 871

Finansiella räntebärande anläggningstillgångar 45 47 45

Övriga räntebärande fordringar 20 2 12

Likvida medel 437 230 418

Summa tillgångar 502 279 475

Nettoskuld 1 459 1 760 1 396

Nettoskuld/EBITDA

             2017 

jan-mar

             2016 

jan-mar

             2016 

jan-dec

Genomsnittlig nettoskuld 1 626 1 904 1 695

Rörelseresultat exklusive engångsposter, rullande tolv månader 520 479 511

Avskrivningar och nedskrivningar, rullande tolv månader 170 169 174

EBITDA 690 648 685

Nettoskuld/EBITDA, ggr 2,4 2,9 2,5  
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Organisk tillväxt

             2017 

jan-mar

             2016 

jan-mar

             2016 

jan-dec

Förändring nettoomsättning 106 58 260

varav

Organiskt 73 81 322

Förvärv/avyttring - 8 8

Valutaeffekt 33 -31 -70

Räntetäckningsgrad

             2017 

jan-mar

             2016 

jan-mar

             2016 

jan-dec

Resultat före skatt 70 58 445

Räntekostnader 10 11 43

Summa 80 69 488

Räntekostnader 10 11 43

Räntetäckningsgrad, ggr 8,3 6,2 11,4

Rörelseresultat före avskrivningar - EBITDA

             2017 

jan-mar

             2016 

jan-mar

             2016 

jan-dec

Rörelseresultat 78 68 483

Avskrivningar och nedskrivningar 41 42 174

Rörelseresultat före avskrivningar - EBITDA 119 110 657  

 

Definitioner 
 

Nyckeltal enligt IFRS 

Resultat per aktie, SEK  

Periodens resultat hänförligt till moderbolagets aktieägare i 

relation till genomsnittligt antal utestående aktier. 

Nyckeltal ej definierade enligt IFRS 

Avkastning på eget kapital 

Periodens resultat hänförligt till moderbolagets aktieägare, 

baserad på rullande tolvmånaders beräkning, uttryckt i procent av 

genomsnittligt eget kapital* hänförligt till moderbolagets 

aktieägare. 

Avkastning på sysselsatt kapital 

Resultat före skatt efter återläggning av finansiella kostnader, 

baserad på rullande tolvmånaders beräkning, uttryckt i procent av 

genomsnittligt sysselsatt kapital*. Sysselsatt kapital utgörs av 

balansomslutning minskat med icke räntebärande avsättningar 

och skulder. 

Eget kapital per aktie, SEK  

Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare i relation till 

antal utestående aktier vid periodens slut. 

Engångsposter 

Poster som inte ingår i de ordinarie affärstransaktionerna samt 

respektive belopp är av en väsentlig storlek och därmed får en 

inverkan på resultat och nyckeltal, klassificeras som 

engångsposter. 

Investeringar i immateriella/materiella anläggningar 

Investeringar i anläggningstillgångar exklusive förvärv- och 

avyttring av rörelse.  

Kassaflöde från den löpande verksamheten per aktie, SEK 

Kassaflöde från den löpande verksamheten i relation till antal 

aktier vid periodens slut. 

 

*) Genomsnittligt kapital baseras på kvartalsvärden. 

Nettoskuld  

Räntebärande avsättningar och skulder minskat med 

räntebärande tillgångar och likvida medel. 

Nettoskuldsättningsgrad  

Nettoskuld i relation till eget kapital inklusive innehav utan 

bestämmande inflytande. 

Nettoskuld/EBITDA  

Genomsnittlig nettoskuld i förhållande till EBITDA exklusive 

engångsposter, baserad på rullande tolvmånaders beräkning. 

Organisk tillväxt 

Försäljningsförändringen justerad för valutaeffekter, samt förvärv 

och avyttringar jämfört med samma period föregående år. 

Räntetäckningsgrad, ggr 

Resultat före skatt med tillägg för räntekostnader i relation till 

räntekostnader. 

Rörelsemarginal   

Rörelseresultat uttryckt i procent av nettoomsättning. 

Rörelsemarginal exklusive engångsposter  

Rörelseresultat exklusive engångsposter uttryckt i procent av 

nettoomsättning. 

Rörelseresultat  

Resultat före finansiella poster och skatt. 

Rörelseresultat exklusive engångsposter  

Resultat före finansiella poster och skatt justerat för 

engångsposter. 

Rörelseresultat före avskrivningar - EBITDA 

Rörelseresultat före planenliga avskrivningar och nedskrivningar. 

Soliditet 

Eget kapital inklusive innehav utan bestämmande inflytande, 

uttryckt i procent av balansomslutning. 

Vinstmarginal 

Resultat före skatt uttryckt i procent av nettoomsättning. 
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Närmare upplysningar lämnas av: 

Anders Berg, VD och koncernchef E-post: anders.berg@lindab.com  

Kristian Ackeby, CFO  E-post: kristian.ackeby@lindab.com 

Telefon 0431-850 00  

 

För mer information se även www.lindab.com. 

 

Kort om Lindab 
Koncernen omsatte 7 849 MSEK år 2016 och är etablerad i 32 

länder med cirka 5 100 anställda. 

Huvudmarknaden är yrkesbyggnader som svarar för 80 procent 

av försäljningen medan bostäder står för 20 procent av 

försäljningen. Under 2016 stod Norden för 47 procent, 

Västeuropa för 33 procent, CEE/CIS (Central- och Östeuropa 

samt övriga forna Sovjetstater) för 17 procent och Övriga 

marknader för 3 procent av den totala försäljningen. 

Aktien är noterad på Nasdaq OMX Nordic Exchange, Stockholm, 

Mid Cap, under kortnamnet LIAB. 

Affärsidé 

Lindab utvecklar, tillverkar, marknadsför och distribuerar 

produkter och systemlösningar för förenklat byggande och bättre 

inomhusklimat. 

Affärsmodell 

Lindabs produkt- och lösningserbjudande omfattar produkter och 

hela system för ventilation, kyla och värme, samt byggprodukter 

och bygglösningar såsom takavvattning i stål, beklädnad av tak 

och vägg, stålprofiler för vägg-, tak- och bjälklagskonstruktioner 

samt hallbyggnader. Lindab erbjuder även kompletta, monterings-

färdiga stålbyggnadssystem under varumärket Astron. Lösningen 

omfattar hela det yttre skalet med stomme, väggar, tak och 

tillbehör.  

Produkterna kännetecknas av hög kvalitet, montagevänlighet, 

energi- och miljötänkande samt levereras med en hög 

servicegrad vilket sammantaget ger ett ökat kundvärde. 

Lindabs förädlingskedja kännetecknas av en god balans mellan 

centraliserade och decentraliserade funktioner. Distributionen har 

byggts upp med målsättningen att vara nära kunden. 

Försäljningen sker genom cirka 140 egna filialer och drygt 3 000 

återförsäljare, undantaget Building Systems där försäljningen 

sker genom ett nätverk av knappt 300 byggentreprenörer. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lindab International AB (publ) 

SE-269 82 Båstad 

Besök: Järnvägsgatan 41, Grevie 

Organisationsnummer 556606-5446 

Tel +46 (0) 431 850  00 

Fax +46 (0) 431 850  10 

E-post lindab@lindab.com   www.lindabgroup.com  https://www.facebook.com/LindabGroup  

Denna information är sådan information som Lindab 

International AB (publ) är skyldigt att offentliggöra enligt 

EU:s marknadsmissbruksförordning. Informationen 

lämnades, genom ovanstående kontaktpersoners försorg, 

för offentliggörande den 9 maj 2017 klockan 13:00 (CET). 
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